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Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.08.2022
	№ 
	2372


                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:  

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	
	областной

бюджет
	феде-
ральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	615911,316
	51394,484
	172211,14747
	-
	839516,94747

	2022
	679017,792
	55066,199
	173354,191
	-
	907438,182

	2023
	461569,694
	54985,523
	172083,314
	-
	688638,531

	2024
	461755,868
	56995,106
	172066,58
	-
	690817,554

	Всего
	3551904,2337
	962437,94216
	1020619,75773
	-
	5534961,93359»;



1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 10:
строки 1.1 цифры «182460,622» на «189791,122», цифры «2452,054» на «4028,854»;

строки 4.1 цифры «445601,27» на «489146,67», цифры «165506,896» на «167415,793»;
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1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образовани  в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:  

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	143451,416
	51394,484
	3167,49003
	-
	198013,39003

	2022
	189791,122
	55066,199
	4028,854
	-
	248886,175

	2023
	27772,594
	54985,523
	691,683
	-
	83449,800

	2024
	27958,768
	56995,106
	702,026
	-
	85655,900

	Всего
	793692,36022
	962437,94216
	25986,76604
	-

	1782117,06842»;


1.3.2. В пункте 6 подпрограммы:
1.3.2.1. Заменить в таблице в графе 10:

строки 3.4 цифры «11974,1» на «15625,3»;

строки «Всего» цифры «239978,875» на «248886,175»;

1.3.2.2. Дополнить таблицу строкой 3.21 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции: 

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	
	областной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	472382,9
	-
	167194,84844
	-
	639577,74844

	2022
	489146,67
	-
	167415,793
	-
	656562,463
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	433717,1
	-
	169625,087
	-
	603342,187

	2024
	433717,1
	
	169598,01
	
	603315,11

	Всего
	2757755,57348
	-
	985772,11078
	-
	3743527,68426»;


1.4.2. В пункте 6 подпрограммы:
1.4.2.1. Заменить в таблице в графе 10:

строки 1.1 цифры «386172,8» на «426074,7», цифры «136417,4621» на «136417,462»;

строки 2.2 цифры «9158,3» на «10422,2»;

строки 2.4 цифры «34315,1» на «31355,1»;

строки 2.5 цифры «5641,51523» на «7384,71523»;

строки 2.20 цифры «405,0» на «570,697»;

строки «Всего» цифры «611108,166» на «656562,463»;

1.4.2.2. Дополнить таблицу строкой 2.21 в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    И.А. Странникова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.08.2022 № 2372
	№

п/п


	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрог-раммы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«3.21.
	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образова-тельных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Комитет,

образова-тельные организа-ции
	2022 год
	-
	областной бюджет
	-
	-
	-
	3679,3
	-
	-

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	-
	-
	-
	1576,8
	-
	-






    »


Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.08.2022 № 2372

	№

п/п


	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

подпрог-раммы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«2.21.
	Мероприятия по развитию социальной инфраструктуры Боровичского района
	Комитет,

образова-тельные организа-ции
	2022 год
	-
	областной бюджет
	-
	-
	-
	5339,6
	-
	-



     »


